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Fælles Suså gildetSuså gildet

Sct. Georgs Gilderne i Dragsholm, Gøngerne, Lolland-Falster og 
Vestsjællands distrikter   

  
  
  

Indbydelse til I-dag  
  

Lørdag den 22. november 2025 kl. 10.00 – 16.00 i Kirkehuset, Kirkepladsen 8A, 4690 Haslev  
   

Vi kan endnu en gang tilbyde 2 spændende foredrag med et godt måltid mad imellem.   
Prisen for I-dagen er i 2025 sat til 250,- pr. deltager for foredrag, mad og drikke.   
 
10:00 – Ankomst, betaling - kontant eller MobilePay – derefter kaffe/te med morgenbrød.  
  

10:30 – I 2024 udkom Jesper Wung-Sung med bogen ”Hans Christian” om H. C. An-
dersen, og her i marts 2025 udkom bog nr. 2 ”Ungdomsforsøg”. Hvad er mere naturligt 
end at høre Jesper Wung – Sung, som er en blændende fortæller, berette om arbejdet 
med bøgerne og om H. C. Andersen i et år, hvor det er 220 år siden, at H. C. Andersen 
blev født og 150 år siden han døde?  

Forfatteren Jesper Wung-Sung (f. 1971) kender vi bl.a. fra romanen ”En anden gren” 
om hans kinesiske oldefar, der kom til Danmark i forbindelse med udstilling af frem-
mede mennesker i Tivoli. Jesper Wung-Sung har skrevet mange bøger for både børn 

og voksne, og han har fået mange priser bl.a. De Gyldne Laurbær.  

 12:00 – 13:00 - Vi spiser sammen, atter med hjemmelavet mad. Der indgår en øl eller vand i 
prisen. 

13.30 - Mathias Hammer er uddannet klassisk pianist, og vi kender ham fra DR’s ”Den 
klassiske Musikquiz”, som vært i ”Sangbogen med Muff og Hammer” og et utal af an-
dre programmer, der alle omhandler musik. Mathias Hammer var også med i Højskole-
sangbogsudvalget i forbindelse med den 19. udgave af Højskolesangbogen. Den mest 
sælgende bog i Danmark. 
 
Mathias vil denne eftermiddag vælge, motivere og akkompagnere fællessange fra Høj-
skolesangbogen, som fortæller, hvad vi som befolkning er rundet af, hvilke skuldre, vi 
står på, og hvad der optager og udfordrer os i dag som moderne mennesker. 
 

16.00 – Farvel og tak for I-dag   
  
I-dagen arrangeres af Sct. Georgs gilderne, men er et åbent tilbud for alle. Tag ægtefæller, familie og 
venner med til Haslev. Lav en heldagsudflugt i den mørke tid. Gode oplevelser sammen med andre er 
med til at synliggøre gilderne.  
  
Vi har altid været dejligt mange til I-dagen, men vi er nødt til at sige stop ved 100 deltagere. Derefter 
vil der blive oprettet venteliste. Så tilmeld jer gerne så hurtigt som muligt. Vi glæder os til at se jer.   
  
Bindende tilmelding senest fredag den 15. oktober 2025 med navn og gilde til:  
  
Nina Madsen               tlf. 40119185  ninamads@gmail.com, Vestsjællands distrikt 
Annelise Schwartzbach tlf. 22750817  anneliseschwartzbach@ka-net.dk, Dragsholm distrikt 
Inga Gustafsen    tlf. 51714867  igustafsen@gmail.com, Gøngernes distrikt 
 

				  

foreningernes dag
Rådmandshaven
lørdag 6. september 2025 kl. 11.00-15.00

Ønsker vi får en god dag, 
hvor vi kan vise hvem vi er!

Inger

Vi mangler folk i 
Rådmandshaven 

Kontakt Inger på mail: inoc@stofanet.dk eller tlf. 2968 1114 - 
og meddel hvilke punkter, du gerne vil deltage i på Suså Gildets 
stand:

FØR:	   1.	 Teltet hentes på Farmen.
	   2.	 Teltet sættes op i Rådmandshaven om fredagen 	
		  den 5. efter kl. 16.
	   3.	 PR. print.
	   4.	 PR., bl.a. sandwichskilte fra Bente og John.
	   5.	 Borde og stole.

UNDER:	   6.	 Gryde - brænde - pinde.
	   7.	 Skumfiduser - kiks.
	   8.	 Ristning af skumfiduser.
	   9.	 På pladsen i kortere eller længere tid mellem  
		  kl. 11.00 og 15.00.

EFTER:	1 0.	 Kl. 15 - Nedtagning af telt.
	11 .	 Teltet til Farmen.
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Forrige år var der nogle ildsjæle, der 
mente at Næstved, ligesom Bornholm, 
og sikkert flere andre byer, burde have 
et folkemøde. Ikke bare et folkemøde, 
men et seniorfolkemøde! Som sagt 
så gjort. De fik kommunen og flere 
andre til at være med som sponsorer, 
for uden økonomisk opbakning er det 
næsten umuligt at blive hørt.

Det lykkedes og det blev en overvæl-
dende succes, så det skulle selvfølge-
lig gentages i år, og det lykkedes mig 
at få Susågildet tilmeldt med en stand, 
så vi kunne vise flaget.

Opbakningen i vores eget gilde – altså 
Suså gildet – var lidt lunken til at starte 
med, men en uges tid inden det skulle 
løbe af stablen, kom der masser af til-
sagn om at være med. Desværre måt-
te jeg skuffe en del, for vi skulle kun 
være 4-5 personer på standen.

Tilslutningen i ridehuset 
var stor, så vi havde alle 
travlt med at tale med 
folk. Nysgerrigheden, 
og John Møllers Lykke-
hjul vakte passende op-
mærksomhed, ligesom 
spørgsmålene fik folk til 
at blive lidt længere, så 
vi havde tid til at spørge 
ind til deres interesser. Vi 

Seniorfolkemødet
fik flere tilsagn om at de ville komme 
ud på Farmen, når vi skal indvie de ny-
byggede sheltere.

Alt i alt vil jeg vurdere vores tilstede-
værelse på Grønnegade som en stor 
succes, og vi fik også lejlighed til at 
præsentere vores nye folder. Folk tog 
godt imod den, og den blev grundigt 
studeret, og mit indtryk er, at den 
faldt i god jord.

Hovedparten af de besøgende var 
selvfølgelig + 60, men alligevel var der 
en hel del noget yngre gæster, som 
også besøgte vores stand. Vi skal helt 
klart være med til næste år, da vi fik 
talt med mange flere personer, som 
udviste oprigtig interesse for vores 
gilde. Tak til Jer der var med og trak 
læsset på standen og tak til Bente og 
John for deres arbejde med Lykkehju-
let og de tilhørende spørgsmål.

GM Kurt J

				  

 SOMMER GILDEMØDE
- med spejder- og FDF-grupper samt 
  indvielse af sheltere

I anledning af at vores 2 sheltere på 
FARMEN, er blevet færdigbygget og 
klar til brug for FARMENS brugere, 
sammen med BUSSERHYTTEN og 
HOVEDHUSET og LEJRPLADSER, 
vil vi gerne invitere til hyggeaften, 
med mad og drikke, kaffe og kage, 
samt indvielse af de nybyggede 
sheltere.

Der vil være rig mulighed for at 
møde hinanden, spejdere, FDF’ere, 
gildemedlemmer, samt styrelses-
medlemmer og udveksle ”kan du 
huske” historier, lidt aktiviteter og 
rundvisning på arealet, for dem der 
ikke kender FARMEN.

Der vil også blive mulighed for at 
høre om arbejdet og aktiviteterne i 
SUSÅ Gilde og hvad et gilde egent-
lig er og hvordan det er opstået.

Vi forventer at kunne være udendørs 
ved shelterne og BUSSERHYTTEN, 

DATO:	Torsdag den 12. juni 2025.
TID:	 Kl. 18.30.
STED:	 FARMEN, Strandbakken 82, 4736 Karrebæksminde.

Kære spejderledere, FDF-ledere, styrelsesmedlemmer samt gildemed-
lemmer.

men skulle vejret ikke arte sig til at 
være udendørs, kan vi være inden 
døre i hovedhuset. Tag for en sikker-
heds skyld noget varmt tøj med/på.

Fra gildets side, glæder vi os til at 
lære medlemmerne af de uniforme-
rede korps at kende og forhåbentlig 
knytte tættere bånd og samarbejde 
mellem os.

Medbring venligst en klapstol.

Vi håber på stort fremmøde og vil ger-
ne have tilmeldinger, senest fredag 
den 5. juni, gruppevis, til:

Gildemester Kurt Jakobsen
Mail: karrebaekvej15@gmail.com
Tlf.: 2945 3348
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95 år er da ingen alder

Suså gildet

Krolf
Nej det er ikke en slåfejl, men navnet 
på den besynderlige sport, der nær-
mest må betragtes som en krydsning 
mellem kroket og golf.

5-kamplauget havde formået at få en 
masse mennesker (vi var ca. 50 % flere 
end vi plejer), til at komme denne af-
ten. Om det var rygtet om den gode 
mad, det gode selskab, det gode vejr 
eller noget helt fjerde, får stå hen i det 
uvisse. Men fakta er at vi mødtes på 
boldbanerne bag den ikoniske svøm-
mehal på Nygårdsvej.

Svømmehallen, der blev opført i 1968-
69, er tegnet af arkitekt Birger Nord
sted-Jørgensen, og bliver betegnet 
som hans svendestykke. Da den efter-
hånden har nogle år på bagen, og klor-
vand og dampe ikke er et sundt miljø 
for hverken beton, træ (eller menne-
sker), har byrådet besluttet at bygge 
en ny. Den er nu opført og indviet, så 
derfor er denne gamle hal nu lukket! 
Hvad der fremover skal ske med den, 
er endnu ikke afgjort, men den på en 
måde en del af Næstveds DNA så de-
eeet!

Nå, men det var krolfen vi kom bort 
fra: Vi blev delt op i hold, fik en kortfat-
tet instruktion, fik udleveret køller og 
bolde, og så var det bare derudaf. Vi 

fik en masse frisk luft og fik gået nogle 
skridt. Undervejs lød der jubelråb og 
der hørtes klapsalver, når nogen la-
vede et særligt godt slag.

Efter et par timer havde vi alle været 
igennem alle 24 huller, så nu ventede 
belønningen: Lækker kartoffelsalat, 
grøn salat og kogt hamburgerryg. 
Hertil valgfri sennep og øl eller vand, 
alt efter temperament.

Hvem der vandt, er jeg som sædvanlig 
bedøvende ligeglad med, men det var 
alligevel lidt overraskende, at de 2 vin-
derhold  efter 5 runder havde nøjagtig 
lige mange point. Så nu må de skiftes 
til at have standeren.

Alt i alt en god aften, og jeg håber 5-
kamplauget er frisk på at lave en ny 
runde efter sommerferien. Datoerne 
er lagt ind i kalenderen, så de er jo 
bare med at gå i gang.

Kurt J

Kurt og Kurt var taget til Markstien 
i Næstved for at ønske Kurt tillykke 
med de 95 år. Forbløffende så friske 
både Kurt og hans hustru Inger så ud, i 
betragtning af, at de havde fejret Kurt 
dagen før.

Meningen var at Kurt M. og underteg-
nede skulle besøge Kurt om formid-
dagen på selve dagen, da ingen af os 
kunne senere på dagen, men Kurts 
datter Bente havde bortført ham til 
noget blodprøvehalløj samme formid-
dag, så det måtte vi desværre aflyse. 
Efter en kort rådslagning med Inger, 
blev vi enige om at komme søndag 
formiddag i stedet.

Vi troppede op som 
aftalt med blomster 
og et par flasker af 
den gode mærker: 
Gammel Dansk og 
Rød Aalborg, da vi 
ved, at de holder af 
en bitter om morge-
nen. Jeg havde ta-
get et par stænger 
af den gode kranse-
kage med, så Kurt 
fik hurtigt lavet et 
par kopper kaffe og 
snart gik snakken 
lystigt, godt hjulpet 
på vej af En Enkelt.

”Kan du huske ham og hvad var det nu 
han hed”: Joh, minderne stod i kø og 
den der kunne huske det hele – eller 
det meste – det var såmænd Kurt – en 
af dem. Det var jo også oplagt at lave 
et billede med 3 x Kurt, men desværre 
valgte teknikken at svigte lige på det 
tidspunkt, så I må nøjes med 2 x Kurt.

Inden vi fik set os om, var der gået et 
par timer, og så var det tid at bryde op. 
En god oplevelse rigere. Jeg tror også, 
Kurt og Inger havde det på samme 
måde. Endnu engang tillykke med de 
95 år. 

Kurt J.

5-kamp

Kurt og Kurt. Foto: Kurt!
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Gruppe 3
Gruppe 3 mødtes fredag 2. maj kl. 
9.30 ved Gisselfeld og fik en fremra-
gende rundvisning på det smukke slot 
af Arne. En sand historiefortæller, der 

Nyt fra grupperne

kunne lektien til ug med Xog slange.
Jeg tror, vi blev blæst omkuld af de 
mange flotte vægge, der var dekore-
ret med samlinger af fantastisk flotte 

spisestel – i alle farver, former, deko-
rationer og størrelser. Sikkert fine ga-
ver.

Fra vinduerne nød vi den smukke ud-
sigt over de velholdte anlæg, voldgrav, 
sø m.m., og ikke et støvkorn kunne 
ses, oldfruen havde været der – 15 ti-
mer ugentligt, så er slottet rent!

I Orangeriet nød vi temperatur og flora 
og en dejlig kop kaffe, inden vi tog tu-
ren til Haslev for at spise på cafe Klin-
ker. Alle blev mætte og var tilfredse 
med udflugten. Vi savnede Christian, 
der lige er opereret for grå stær. 	

Gruppen har ikke flere møder før som-
mermødet 12. juni , hvor vi er turha-
vende til de to Shelter-indvielser. 

God sommer!

Referent Kirsten S H

Medlemsbladet  
Sct. Georg

Hvis du hellere vil modtage Sct. Georgs Gildernes 
medlemsblad ”Sct. Georg” elektronisk end på 

papir, skal du henvende dig til til din Kansler eller 
 Landskontoret, tlf.: 5232 2733

Tirsdage i lige uger kl. 10.00-14.00. 
E-mail: post@sct-georg.dk

1

Medlemsblad for Sct. Georgs Gilderne i Danmark 4/2019 – august 2019 – 86. årgang

• Sprogets mangfoldighed
• Bilag til LGT 2019
• Naturens dag 2019

Redaktion:

Suså Gildet Næstved og 
ansvarshavende redaktør
Palle Lorentzen, tlf. 2971 4649
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
kalbyrisvej99@gmail.com

Deadline til nr. 5, 2025
19. juni

Forside
Seniorfolkemøde. Se side 5.

Præstø
Ingrid Oxlund, tlf. 2282 4824
Rødegårdsvej 39, 4720 Præstø
ingrid@oxlund.org
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Gruppe 1
Gruppemøde den 14. maj
Vores maj-sammenkomst fandt sted 
hos Knud i Brøderup. Vi var alle ret 
præcise, så klokken var ikke mange 
minutter over 19, da vi kunne sætte os 
til bords og lade snakken begynde.

Palle lagde ud med at præsentere den 
netop færdigtrykte folder der forhå-
bentlig kan hjælpe os med at hverve 
nogle nye gildemedlemmer. Den får 
sin ilddåb på seniorfolkemødet og skal 
derefter udleveres til de fremmødte på 
vores kommende sommermøde med 
indvielse af shelterne, hvor vi håber på 
stort fremmøde af spejder- og FDF’-
ledere samt styrelsesmedlemmer.

Herefter kunne Inger fremvise en ”ar-
bejdsplan” til ”Foreningernes dag, 
hvortil hun gerne så snart som muligt, 
ser de forskellige arbejdsopgaver for-
delt blandt gildemedlemmerne.

Kirsten skulle så lige have styr på 
eventuelle tilmeldinger til Højskole, 
I-dag og det kommende sommergil-
demøde, og så blev vi klar til aftenens 

Nyt fra grupperne

egentlige emne, nemlig ”Suså’en”. 
Inger havde forberedt sig godt og for-
talte meget interessant om åens ud-
spring, dens løb og om hvordan man 
fra 1812 transporterede træ til Køben-
havn vha. hestetrukne pramme.

Vi nåede også at tale om udgravnin-
gen af Næstved havn, Gl. Næstved og 
bydelen Herlufsholm, som bestemt 
ikke tidligere var at regne som Næst-
ved…..

Vi skal naturligvis også ud at besigtige 
Suså’en og det bliver på næste grup-
pemøde der vil være en udflugt med 
kaffe og kage til Tystrup-Bavelse sø-
erne.

Aftenen sluttede med kaffe og Knuds 
berømte rabarbertrifli, og desværre 
levnede vi ikke meget så Knuds kolle-
gaer må have trifli til gode til et senere 
tidspunkt!

/Lykke

JUNI	 Torsdag	 den 12.	 Sommergildemøde med spejder- og FDF-grp.  
	 Søndag	 den 15.	 Distriktsgildearr. (Vordingborg)

Overblik - Arrangementer og datoer

Orienteringstur - 7. maj

Præstø

Var vi på orienteringstur til Eventyrsti-
en. Vi kørte samlet i to biler ud i den ly-
segrønne bøgeskov. Vi parkerede ved 
Myrup og gik turen på Eventyrstien i 
et adstadigt tempo, vi skulle jo nå at få 
øje på det hele. Det var imponerende 
at se hvilken fantasi og fingersnilde, 
der var lagt i figurerne.

Ved enden af stien var der en hønse-
gård med silkehøns. Det så ud som om 
de havde pels ,men det var selvfølge-
lig deres fjeder der så sådan ud.

Efter stien fik vi lov til at spise vores 
medbragte mad hos en mand, der 
havde et bord/bænkesæt på en dejlig 
solrig plet.

Efter maden kørte vi til Mogenstrup 
for at se Sct. Mogenskilde, der et 
spændende sted tæt på landevejen.

På vejen hjem gjorde vi holdt ved Bår-
sesøerne, hvor vi drak vores kaffe, og 
så gik turen ellers hjem til Præstø igen, 
efter en dejlig dag.

Ingrid.

Grundlovsdag - tur til Nyord
Torsdag den 5. juni kl. 11.00. 

Vi mødes hos Ingrid kl. 11.00, hvorfra vi har samkørsel i egne biler.

Første stop er Lolles Gård, hvor vi har bestilt bord til lidt frokost efter eget 
valg og pengepung kl. 12.00.

Til frokosten kan vi jo lige repetere spørgsmålene om Nyord, som vi havde 
sidste sommer. Så må vi se, hvem der klarer det bedst.

Herefter kan vi gå en tur i Nyord by og havn og evt. besøge isboden som 
dessert eller eftermiddagskaffe,  før turen igen går mod Præstø.

Tilmelding gerne inden 1. juni  til Lis Holm
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Print ud og sæt på opslagstavlen! 

Ovenstående deadlines er alene chefredaktørens. 
Bemærk at der lokalt i dit gilde kan være andre datoer. 
Kontakt venligst lokalredaktøren for disse.

Deadlines for 
Nøglen: 

2 halvår 2025:

Nr. 6	 15. august 

Nr. 7	 19. september

Nr. 8	 24. oktober

Nr. 9	   5. december  


